
Туринская  школа-интернат, реализующая адаптированные основные 

общеобразовательные программы 

(ГБОУ СО «Туринская школа-интернат») 

 

ПРИКАЗ 

    10.01.2022                                                                                       №  2 - од 

г. Туринск 

О работе с документами, включенными в 

«Федеральный список экстремистских материалов» 

 

                         В целях реализации Федерального закона РФ от 25 июля 2002 

г. № 114 – ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности» 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

1.Проводить сверку имеющихся в фонде библиотеки  образовательного 

учреждения документов с «Федеральным списком экстремистских 

материалов» на предмет наличия изданий, включенных в «Федеральный 

список». 

2. Для проведения сверки создать рабочую комиссию в составе: 

Кампаускайте А.А.- заместитель директора по воспитательной работе, 

председатель комиссии; 

Ермолина Н. В.- библиотекарь; 

Шляхтова О.Н.- учитель; 

3.По результатам проверки составить Акт, фиксировать факт сверки в 

Журнале сверки «Федерального списка экстремистских материалов»  и 

следовать требованиям Инструкции. 

4.Результаты сверки имеющегося в Библиотеке документного фонда с 

«Федеральным списком экстремистских материалов» представлять 

директору образовательного учреждения. 

5.Для обеспечения соблюдения требований закона «О противодействии 

экстремистской деятельности», осуществления контроля по их выполнению, 

в библиотеке ответственность возложить на педагога-

библиотекаря Ермолину Н.В.; 

6.Вменить в обязанность Ермолиной Н.В., библиотекарю проведение работы 

по современному отслеживанию обновлений «Федерального списка 

экстремистских литературы». 

7.Контроль за выполнением  приказа оставляю за собой. 

                Директор                                                 Н.Н. Кондырева 

С приказом ознакомлены: 

№ фио дата подпись 

1. Кампаускайте    

2 Ермолина   

3 Шляхтова   

 



 

 


		2022-01-09T18:19:26+0500
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ "ТУРИНСКАЯ ШКОЛА-ИНТЕРНАТ, РЕАЛИЗУЮЩАЯ АДАПТИРОВАННЫЕ ОСНОВНЫЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ ПРОГРАММЫ"




